
OBRAZ „KRYštOf Z REDERNU“
Autor: August Jäckel
Olej na plátně, 2. polovina 19. století
Rozměry: v. 197 cm, š. 120 cm
Inventární č.: Ob451
Restaurátor: Milena Šoltészová, 2009 (cena 45.000,- Kč)

Jde o kopii originálního obrazu, který je umístěn na zámku Frýdlant v Čechách. Ačkoli se nejedná o dílo mimořádné umělecké hodnoty, k restaurování obrazu 
bylo přistoupeno vzhledem k jeho umístění ve stálé historické expozici, kde již byly instalovány obrazy Melchiora a Kateřiny z Redernu a vedle nichž portrét 
Kryštofa z Redernu působil neudržovaně a sešle. Před restaurováním byl obraz značně poškozený, plátno zvlněné, na několika místech protržené, v okolí trhlin 
se nacházely výdutě. Na povrchu barevné vrstvy byl ztmavlý lak a nečistoty. V první fázi restaurování v roce 2008 byly provizorně sceleny trhliny v plátně, 
o rok později bylo plátno sejmuto z rámu, lícová strana byla přelepena ochrannou fólií, poté došlo k očištění obou stran obrazu a ztenčení ztmavlého laku na 
povrchu malby. Byly přetmeleny všechny defekty v plátně, provedena retuš akvarelovými a vodopryskyřičnými malbami a na závěr byl obraz ošetřen polomat-
ným ochranným lakem.
 Po dokončení restaurátorských prací byl portrét Kryštofa z Redernu umístěn zpět do stálé historické expozice Severočeského muzea v Liberci, kde společně 
s dalšími Rederny důstojně reprezentuje dějiny Liberecka poloviny 16. a počátku 17. století.


